



CZU-
WA-
MY



Jeżeli chcemy osiągnąć powodzenie na jakimkolwiek polu - musimy zabrać się do pracy całą duszą. Trzeba zakasać rękawy i odrazu rzucić się w wir roboty.

HENRYK GLASS

biuletyn
informacyjny

Cena 50 złotych polskich
Pocztą bezpłatnie

NUMER 5 ROK I 22.05.1988 rok
Druk Spółeczna Inicjatywa Wydawnicza

OD NAS!

Wiedza jest trudna i gorąca. Wydarzenia wymagają zajęcia stanowiska. Zwłaszcza przez nas, instruktorów niebojących i zobowiązanych. Jesteśmy całym sercem z wami, którzy podejmują walkę. Bardzo chcemy Dobra dla Polski. Trzymamy kciuki za nich nie dlatego, że jesteśmy młodsi i napaleni, ale dlatego, że jesteśmy wzdzy i rozważni.



MY

MY, INSTRUKTORZY HARCERSTWA, JESTEŚMY WIELKIM WRAŻLIWYM FAKTÓREM SYTUACJA PRZEZI BRATE BRATIA NASZYCH HARCERZY 50 LECI, OZYWANOŚCI, ZASTRZĄSZAŃ, POZNAJĄCICH MOJĄCE TYLKO ZA TO, ŻE BOMBAJĄ SIĘ SPRAWIŁ WEGO, NIEKORODZWIĄZANEJ PROBLEMÓW NAJLEJ ODCIŻNY, JESTYME SĄTYALAM SZYAMA WYSTĄPIENIA RZĄDZĄCYCH DO SPOŁECZEŃSTWA I SZANOWANIE JEGO WOLI NIEB UNATONAĆ NASZ NARÓD PRZED POLITYCZNA, GOSPODARCZĄ I MORALNĄ KATASTROFĄ.

Stanowisko

JAKO INSTRUKTORZY NIE MOBEMY I NIE CHCEMY MOLECZEĆ W SYTUACJI, GÓY OJCOWIE, MATKI, STAPSI BRACIA NASZYCH HARCERZY 50 LECI, OZYWANOŚCI, ZASTRZĄSZAŃ, POZNAJĄCICH MOJĄCE TYLKO ZA TO, ŻE BOMBAJĄ SIĘ SPRAWIŁ WEGO, NIEKORODZWIĄZANEJ PROBLEMÓW NAJLEJ ODCIŻNY, JESTYME SĄTYALAM SZYAMA WYSTĄPIENIA RZĄDZĄCYCH DO SPOŁECZEŃSTWA I SZANOWANIE JEGO WOLI NIEB UNATONAĆ NASZ NARÓD PRZED POLITYCZNA, GOSPODARCZĄ I MORALNĄ KATASTROFĄ.

INSTRUKTORZY HARCERSTWA WARSZAWY, WROCŁAWIA, GDAŃSKA, KRAKÓWA, PODGÓRZA, ŚLĄSKA, POZNANIA, SZCZECINA, OPIEŁA, SZESZCZÓWA, PRZEMISŁA, WIDZUGOJCZY, TORONIA, SZALECZYSTOŃ, OLSZTYŃA, OLSZÓWA, ZIELONÓJ GÓRY Dnia 4 V 1988.

Stanowisko

LIST DO

SPOŁECZEŃSTWA

IDEE HARCERSTWA WYZNACZONE SŁOWAMI, ODWIAZUJĄCEGO W OKRESIE POLSKI NIEPODLEGŁEJ PRZYRZECZENIA: "MAM SZCZERA WOLĘ CAŁYM ŻYCIEM PEŁNIĆ SŁUŻBĘ BOGU I POLSCE, NIEŚĆ CHĘTNĄ POMOC BLIŻNIM I BYĆ POSŁUSZNYM PRAWU HARCERSKIEMU", ZACHOWAŁY SĄ, TORSAMOŚĆ I WAZNOŚĆ W ROBNYCH OKRESACH POLSKIEGO BYTU NARODOWEGO W KRAJU I ZA GRANICĄ. HARCERZE BYLI I SĄ WIERNI SPRAWIE NIEPODLEGŁOŚCI, ZA KTÓRA WALCZYLI I UMIERALI W CZASACH WOJEN, A DLA KTÓREJ RZETELNIE PRACOWALI W CZASIE POKOJU. ŻYJEMY DZIŚ W TRUDNYCH DLA WYCHOWANIA WARUNKACH, A PRZYSZŁOŚĆ POLSKI WYHAGA WSPÓLNYCH DZIAŁAŃ CAŁEGO SPOŁECZEŃSTWA W KSZTAŁTOWANIU MŁODZIEŻY.

HARCERSTWO JEST W SWEJ ISTOCIE RUCHEM NADZIEI I W OSTATNICH LATACH DAWAŁO WIELOKROTNIE PRZYKŁAD, JAK NALEŻY TE NADZIEJE CZYNNIE REALIZOWAĆ W NIESPRZYJAJĄCYCH WARUNKACH ZEWNĘTRZNYCH. RUCH HARCERSKI NIE ZATRACIŁ SIĘ ANI W TRAGICZNYCH LATACH OKUPACJI (SZARE SZREGI), ANI W CZARNYCH LATACH 50-TYCH, CZY TĘM ZŁUDNIE OPTYMISTYCZNYCH CZASACH PÓŹNIEJSZYCH, GDY WŁADZE STRAŁY SIĘ ODRZEĆ Z WARTOŚCI TRADYCYJNE SYMBOLE I METODY HARCERSKIE, LIKWIDUJĄC TYM SAMYM ZWIĄZKI Z PRZESZŁOŚCIĄ, AUTENTYCZNY RUCH HARCERSKI WYBUCHNĄŁ NA KRÓTKO W ROKU 1956 I PONÓWIE W ROKU 1980. NA PALI POSIERPNIOWEJ ODNOWY MŁODZIEŻ HARCERSKA SPONTANICZNIE I MASOWO POWRACAŁA DO IDEOWYCH I METODYCZNYCH KORZENI TWORZĄC KRĘGI INSTRUKTORÓW HARCERSKICH IM. ANDRZEJA MARKOWSKIEGO. RUCH TEN ZRODZIŁ IDEOWO POKOLENIE Z KTÓREGO WYWODZI SIĘ WIELE SYGNJARIUSZY NINIEJSZEGO LISTU. ZAWOCOWAŁ PRZEDSIĘWZIECIAMI, KTÓRE - PODEJMOWANE W LATACH 1980-87 - UKAZAŁY NASZEMU SPOŁECZEŃSTWU INNĄ TWARZ HARCERSTWA NIM TA Z 1-MAJOWEGO POCHODU; TWARZ PRAWDZIWĄ I PEŁNĄ NADZIEI. TO BIAŁA SŁUŻBA PODCZAS 2 I 3 PIELGRZYMKI OJCA ŚWIĘTEGO DO OJCZYZNY, POSOTOWIE ZIMOWE I WIELE INNYCH. TO BEZKOMPROMISOWE PRZESTRZEGANIE WSZYSTKICH PUNKTÓW PRAWA HARCERSKIEGO, WIERNOŚĆ TRADYCYJNEJ ROCIE PRZYRZECZENIA I ZDOBYWANIE TRADYCYJNYCH STOPNI.

• Tegoroczne obchody 1-majowe w Polsce odbywały się po raz pierwszy równoległe z protestami robotniczymi w formie strajków. 1 maja był kolejnym dniem strajku robotników w Hucie im. Lenina w Krakowie. 1 maja także odbyły się niezależne obchody 1-majowe. Zatrzymano podczas manifestacji, jak twierdzi min. Urban 75 osób.

• 3 maja podczas konferencji prasowej, odpowiadając na pytanie, czy rząd włączy się do negocjacji ze strajkującymi w sprawie pluralizmu związkowego, min. Urban powiedział: "Nie jest to sprawa, która może stać się przedmiotem negocjacji". 3 maja podczas niezależnych obchodów zatrzymano 22 osoby.

• W nocy z 4 na 5 maja milicja wkroczyła do Huty im. Lenina, doprowadzając do usunięcia strajkujących robotników. Aresztowano członków Komitetu Strajkowego. Tej samej nocy wydano decyzję o zamieszczeniu działalności Stoczni Gdańskiej.

• 5 maja odbył się całodzienny strajk okupacyjny na Uniwersytecie Warszawskim. Strajk poprzedzony został

Strajki

Solidarnośćowe

dzień wcześniej wiecz. Wśród strajkujących studentów zostało rozprawdzone 400 egz. "CZUMANY". Także w innych ośrodkach akademickich odbywały się wiece i strajki: Kraków, Gdańsk, Poznań, Wrocław. W wywiadzie telewizyjnym rektor UW, prof. dr Białkowski, wskazał m.in. na katastrofalny stan bazy materialnej Uniwersytetu oraz pozabawienie studentów możliwości niezależnego działania.

• Profesorowie uczelni krakowskich skierowali do wicepremiera list z prośbą o podjęcie rozmów ze strajkującymi robotnikami.

• W Nowej Hucie po interwencji milicji z 4 na 5 maja w starciu absencyjnym uczestniczy 40% załogi. Prasa oficjalna informuje o normalnym trybie pracy Huty. Pracowników ściga się z Wojska i OC.

• W pomoc organizowaną przez ośrodki duszpasterskie ludzi pracy dla osób prześladowanych i ich rodzin włączają się w Krakowie i Gdańsku harcerze z drużyn starszych.

• Jeśli nie masz dostępu do prasy i wydawnictw niezależnych staraj się słuchać polskojęzycznych audycji radiowych "Głosu Ameryki", "Wolnej Europy", BBC ponadto staraj się czytać prasę katolicką "Kad", "Tygodnik Powszechny", "Przebieg Katolicki", "Gość Niedzielny", "Niedziela" itd.

• W części krakowskich liceów (wiemy o 61 młodzieży) solidaryzująca się ze strajkującymi robotnikami i wicującymi studentami odbyła "ciche przerwy". Przez 15 minut dużej przerwy nie wychodzono z klas, zachowywano ciszę.

• 18.05 dobiegł końca 9-dniowy strajk w Stoczni im. Lenina. Po opuszczeniu Stoczni robotnicy udali się do kościoła św. Brygidy gdzie odprawiona została Msza św. z udziałem bp. T. Bocławskiego, który oświadczył: "Równocześnie oczekuję, że władze w pełni będą respektować moje dotychczasowe oświadczenia dotyczące gwarancji bezpieczeństwa osobistego strajkujących oraz bezpieczeństwa pracowniczego. Mam też nadzieję, że zakończenie strajku przyczyni się do uwolnienia osób uwięzionych w związku ze strajkami w Gdańsku, Nowej Hucie oraz innych miastach."

• Za udział w strajkach aresztowano 10 osób, 20 skazano na areszt, a 111 ukarano grzywnami.

• Po krótkiej akcji protestacyjnej, w której uczestniczyło ok. 150 pracowników Ursusa prowadzone są rozmowy robotników z dyrekcją.

INFORMACJE

STALOWA WOLA

• 24 kwietnia br. w kościele parafialnym pw. MB Królowej Polski odbyła się uroczystość poświęcenia sztandaru Pierwszej Niezależnej Drużyny Harcerskiej im. pfk Lisa Kuli w Stalowej Woli. W obecności Kapelań Harcerskich, ponad 450-osobowej rzeszy harcerzy i instruktorów z terenu całej Polski, seniorów ruchu harcerskiego, licznie zgromadzonych parafian oraz samej drużyny, aktu poświęcenia dokonał JE ks. bp Edward Białogłowski, sufragan przemyski. W uroczystościach wzięli udział przedstawiciele niezależnych, działających poza ramami ZHP środowisk harcerskich z Konina i Włocławka (Polska Organizacja Harcerska), Lublina, Biłgoraj-

MY, AKTUALNI I DAWNI INSTRUKTORZY HARCERSCY ORAZ LUDZIE, KTÓRZY DOSTRZEGAJĄ W IDEI HARCERSKIEJ SYMBOL PIĘKNA I DOBRA MORAŁNEGO, OD WIELU JUŻ LAT Z NIEPOKOJEM PATRZYMY NA ODCHODZENIE POWOJENNEGO ZHP OD IDEI RUCHU ZASZCZEPIONYCH MŁODZIEŻY POLSKIEJ PRZEZ ANDRZEJA I OLGĘ MAŁKOWSKICH. Z NIEPOKOJEM PATRZYMY NA LICZNE PRZYPADKI REPRESJONAMIA INSTRUKTORÓW, HARCERZY A NAWET CAŁYCH ŚRODOWISK ZA WIERNOSC IDEOM TRADYCYJNEGO RUCHU HARCERSKIEGO. JESTEŚMY PEŁNI SYMPATII I ZYCZLIWOŚCI ORAZ GOTOWI DO UDZIELENIA POMOCY TYM INSTRUKTOROM I ICH DRUŻYNOM, KTÓRE W UPOLITYCZNIONYM I ZBIUROKRATYZOWANYM ZHP, A TAKŻE POZA NIM STARAJĄ SIĘ WYCHOWAĆ MŁODZIEŻ DLA WOLNEJ I NIEPODLEGŁEJ POLSKI W DUCHU CHRZEŚCIJAŃSKICH ZASAD MORAŁNYCH.

ZWRACAMY SIĘ DO WAS DRUŻNY I DRUHOWIE !

WEŹCIE ODPOWIEDZIALNOŚĆ ZA LOSY RUCHU HARCERSKIEGO W SWOJE RĘCE. HARCERSTWO MA SENS GDY BĘDZIE AUTENTYCZNYM I SPONTANICZNYM RUCHEM MŁODZIEŻY, W KTÓRYM JEJ SPOŁECZNI, MŁODZI PRZEWÓDZY NIE BĘDĄ SIĘ BALI STAWIAĆ WYSOKICH WYMAGAŃ I PODEJMWAĆ POWAŻNYCH DZIAŁAŃ. OZDROWIENIE HARCERSTWA MUSI ZACZĄĆ SIĘ W WASZYCH DRUŻYNACH !

WASZYM CELEM MA BYĆ:

- ABY WASZA DRUŻYNA BYŁA HARCERSKA: WYZNACZNIKIEM HARCERSKOSCI JEST ABSOLUTNE PRZESTRZEGANIE PRAWA I PRZYRZECZENIA HARCERSKIEGO, ZDOBYWANIE TRADYCYJNYCH STOPNI I SPRAWNOŚCI, SYSTEM ZASTĘPOWY,
- ABY WASZA DRUŻYNA BYŁA PATRIOTYCZNA, POZNAWAŁA RZECZYWISTĄ HISTORIĘ, WSPÓŁDZIAŁAŁA W PRAWDZIWEJ NAPRAWIE RZECZYPOSPOLITEJ,
- ABY WASZA DRUŻYNA BYŁA SAMODZIELNA GOSPODARczo I FINANSOWO - DOTACJE NIE MOGĄ BYĆ CENĄ ZA REZYGNACJĘ Z IDEALÓW,
- ABY WASZA DRUŻYNA NIE BYŁA SAMOTNA: NIE DAJCIE SIĘ PODZIELIĆ, SZUKAJCIE PRZYJACIÓŁ I SPRZYMIERZENCÓW, TWÓRCZCIE WSPÓLNOTY METODYCZNE,

KURSY I SEMINARIA, WĘSNE PISEMKO I OPRAWOANIA PROGRAMOWE,
- ABY WASZA DRUŻYNA BYŁA OTWARTA: BĄDŹCIE AKTYWNYM ORGANIZMEM SPOŁECZNYM, OTWARTYM NA SWOICH KOLEGÓW I POTRZEBY ŚRODOWISKA.

SAMOKSZTAŁCENIE I SAMODOBKONALENIE, NIEZALEŻNOŚĆ FINANSOWA OSIĄGANIA UCZCIWĄ DROGĄ, WALKA Z PATOLOGIAM I SPOŁECZNYMI, DZIAŁANIA NA RZECZ ŚRODOWISKA NATURALNEGO, OTO POLA SŁUBY HARCERSKIEJ W POLSCE KONCA XX WIEKU !

W SWOJEJ HARCERSKIEJ PRACY MOZECIE LICZYĆ NA WSPARCIE INSTRUKTORÓW HARCERSKICH PODPISUJĄCYCH TEN LIST.

ZWRACAMY SIĘ DO SPOŁECZEŃSTWA POLSKIEGO !

ZWRACAMY SIĘ DO CAŁEGO SPOŁECZEŃSTWA POLSKIEGO O WSPARCIE DLA TYCH HARCERZY I HARCEREK, KTÓRZY NA RZUCONE PRZEZ JANA PAWEŁA II W CZERWCU 1983 WEZWANIE: "CZUWAJCIE", CZYNNIE ODPOWIADAJĄ "CZUWAMY". W NICH BOWIEM BYŁE IDEA AUTENTYCZNEGO RUCHU HARCERSKIEGO. ICH DOJRZAŁOŚĆ I UNIEJBIENIE ZNALEZIENIA WŁAŚCIWEGO DLA DANEGO CZSU POLA SŁUBY I GOTOWOŚĆ DO PODEJMOWANIA INICJATYW MAJĄCYCH NA CELU DOBRO OJCZYZNY, KĄDE WIDZIEĆ W NICH RZETELNEGO PARTNERA DLA WIELU PRZEDSIĘWZIĘĆ. NIE UTOŚMIAMIAJMY ICH ZE ZBIUROKRATYZOWANYMI STRUKTURAMI ZHP. POMÓŻMY IM W ICH TRUDNEJ PRACY WOKÓŁ BUDOWY CHARAKTERÓW, BĘDĄCEJ PRZECIEŻ CZĄSTKĄ PRACY NIEZALEŻNEGO SPOŁECZEŃSTWA - ZYCZLIWOŚCIĄ, WSPARCIEM I WSPÓLNYM DZIAŁANIEM. OD WAS ZALEŻY DAJSZE TRWANIE RUCHU HARCERSKIEGO PRZY OBRANEJ DRODZE ORAZ MOŻLIWOŚĆ JEGO ROZWOJU.

SPÓJRZMY NA RUCH HARCERSKI W JEGO AUTENTYCZNYM, CHOĆ CZĘSTO POZAOFICJALNYM WYDANIU, NIE PRZEZ PRYZMAT WYOBOWIĄZANE Z TEGO RUCHU ORGANIZACJI POD NAZWĄ ZHP. HARCERSTWO ZE SWOIM 75-LETNIM DOROBKIEM STAŁO SIĘ DOBREM OGÓLNOŚPOŁECZNYM. NIE WOLNO NAM SIĘ ZGODZIĆ NA SZARGANIE I ZAPRZEPASZCZANIE IDEALÓW, KTÓRE STAŁY SIĘ SENSEM ŻYCIA DZIESIĄTKÓW TYSIĘCY POLAKÓW. NIE WOLNO NAM SIĘ ZGODZIĆ NA MORAŁNE I FIZYCZNE DEGENEROWANIE POLSKIEJ MŁODZIEŻY PRZEZ PSEUDOINSTRUKTORÓW, WYKORZYSTUJĄCYCH HARCERSTWO JAKO DROGĘ DO KARIERY POLITYCZNEJ, INSTRUMENTALNIE TRAKTUJĄCYCH MŁODZIEŻ, NIE BĘDĄCYCH WYCHOWAWCAMI ANI AUTORYTETAMI, CZĘSTO PIJĄCYCH I PALĄCYCH. TAKIE ZJAWISKA, NIESTETY CORAZ POWSZECHNIEJSZE W ZHP, MUSIMY BEZWZGLĘDNIE ZWALCZAĆ.

O TO WSZYSTKO APELUJEMY W SETNĄ ROCZNICĘ URODZIN TWORCÓW HARCERSTWA - ANDRZEJA I OLGI MAŁKOWSKICH.

list podpisali:

hm Piotr Bąk HR, geodeta /Zakopane/
prof. Władysław BOJARSKI phm, energetyk /Warszawa/
doc. Stanisław "Orsza"-BRONIEWSKI hm RP, b.Naczelnik Szarych Szeregów, ekonomista /Warszawa/
hm Jerzy BUKOWSKI HR, filozof /Kraków/
phm Małgorzata CZAJKOWSKA HR, pedagog /Warszawa/
dr Marek EDELMAN, lekarz /Łódź/
phm Monika FIGIEL HR, pedagog /Warszawa/
prof. Władysław FINDEISEN, inżynier /Warszawa/
hm Maria FURMANEK HR, stolarz /Opole/
phm Marek GAJDZINSKI HR, inżynier /Warszawa/
Andrzej BRAJEWSKI, dziennikarz /Bielsko-Biała/
hm Wojciech HAUSNER HR, nauczyciel /Kraków/
Józefa HENNELOMA, dziennikarz /Kraków/
phm Jarosław JANAS HR, technik /Warszawa/
pfk Stefan JELLENTA, żołnierz Legionów /Warszawa/
doc. Jan JERSCHINA, socjolog /Kraków/
ks.pwł Roman JURCZAK, duszpasterz harcerski /Stalowa Wola/
ks. Kazimierz KALINOWSKI, duszpasterz harcerski /Warszawa/
hm Józefina KANTOR HR, b.drużynowa "Murów" /Katowice/
phm Krzysztof KEPAL HR, technik /Warszawa/
hm Jerzy KONDROWSKI HR, okrętowiec /Wrocław/
phm Piotr KOSTRO HR, student /Warszawa/
hm Stanisław KRAMCZYŃSKI HR, dyrygent /Kraków/
hm Krzysztof KRZYŻANOWSKI HR, filmowiec /Kraków/
hm Marek KUDASIEWICZ HR, inżynier /Kraków/
phm Jarosław KUREK, chemik /Warszawa/
hm Bolesław LEONHARD HR, lekarz /Kraków/
phm Maciej LISICKI, inżynier

/Gdańsk/; o. Józef NARECKI, duszpasterz harcerski /Stalowa Wola/; ks. Stefan NIECZNIKOWSKI, duszpasterz harcerski /Łódź/; pfm Jerzy MIKA, student /Opole/; hm Józef MITKA HR, leśnik /Dębica/; hm Grzegorz NOWIK HR, historyk /Warszawa/; hm Jerzy PARZYŃSKI HR, adwokat /Kraków/; hm Małgorzata ROHLER HR, informatyk /Kraków/; hm Wiesława STOJEK HR, ekonomista /Kraków/; prof. Władysław STRÓŻEWSKI, filozof /Kraków/; o.pfm Adam STUŻYŃSKI, duszpasterz harcerski /Kraków/; hm Andrzej SUCHOCKI HR, fizyk /Warszawa/; ks. Marek SZKUDŁO, duszpasterz harcerski /Katowice/; pfm Zbigniew SZYMCZAK HR, student /Warszawa/; pfm Tomasz SWIERKOSZ, student /Kraków/; ks. prof. Józef TISCHNER, filozof /Kraków/; Ćwik Adam TURULA, historyk /Katowice/; pfm Marek MAZBINSKI, student /Łódź/; hm Ryszard WCIŚKO HR, architekt /Kraków/; hm Emilia WĘGLARZONA HR, b. komendantka Chorągwi Śląskiej /Katowice/; hm Kazimierz WIATR HR, elektronik /Kraków/; hm Panfil WIECZOPEK, dziennikarz /Katowice/; hm Teresa WILK, ekonomista /Kraków/; hm Zbigniew WILK, inżynier /Kraków/; Stefan WILKANDOWICZ, dziennikarz /Kraków/; hm Wojciech WRÓBLEWSKI HR, socjolog /Niepołomice/; prof. Jerzy WYRÓZUMSKI, historyk /Kraków/; ks. bp Janusz ZIHNIAK /Katowice/; pfm Mieczysław BAKOWSKI, b. szef sztabu 106 DP AK /Kraków/; hm Tadeusz BELAZNY HR, inżynier /Kraków/; pfm Andrzej BUKOWSKI, technik /Kluczbork/.

Archiwum List

K. Piłt na. dr. Józef Peszkowski
Orchard Lake Seminary
3535 Indian Tr.
Orchard Lake, Michigan 48033



POLISH SCOUTING WORLD JAMBOREE
IV ŚWIATOWY ZŁOT ZWIĄZKU HARCERSTWA POLSKIEGO



KONIN

• Dopadliśmy ostatnio Biuletyn Informacyjny Polskiej Organizacji Harcerskiej Nr 6 z kwietnia br. Czytamy w nim m.in.: Rada Naczelna POH dokonała w dniach 13-15 kwietnia wizytacji drużyn POH w Suszu i Gdańsku. Podczas wizytacji stwierdzono dobrą pracę harcerzy, instruktorów i duszpasterzy. Wizytowane drużyny realizują cykl prób sprawnościowych, systematycznie organizują zbiórki oraz uczestniczą w ogólnopolskich akcjach zalecanych przez Radę Naczelną. Systematycznie następuje także rozwój ilocionym drużyn, rozwijana jest współpraca z rodzicami i miejscowymi parafiami.

• W dniach 13-15 maja odbył się w Koninie Złot Drużyn POH. W zlocie wzięli udział weterani AK, odprawiona została Msza w intencji Ojczyzny oraz został dokonany akt poświęcenia Epitafium AK.
• W kwietniu wszystkie drużyny POH wykonywały rozkaz nr. 2 RN POH. Harcerze oraz harcerki II Szczepu POH we Włocławku przygotowali czuwanie w późnych godzinach wieczornych przy Grobie Chrystusa w Katedrze. W harcerskim czuwaniu wzięło udział także wielu miernych z Włocławka. Czuwanie w kościele pw. św. Rozalii zorganizowały

biuletyn "Służba"

także drużyny POH z Susza, a drużyny z Gdańska prowadziły Czuwanie przy Grobie oraz warty przy wizerunku Matki Boskiej Częstochowskiej namiejszczonej parafii.
WŁOCŁAWEK

• II Szczep POH we Włocławku powołał Radę Starszych.
• Kapłanem II Szczepu mianowany został ks. Dariusz Kalinski.
• 22 lutego dwie nowe instruktorki złożyły ślubowanie instruktorskie POH.
• II Szczep POH nawiązał kontakty z duszpasterstwem harcerskim w Toruniu.

KONIN

• Harcerze przeprowadzili w Niedzielę Palmową przed kościołem św. Wojciecha kwestę. Zebrano 35 tys. zł.
• Przeprowadzono dwie zbiórki alarymowe Szczepu. Na zakończenie zbiorów nowi harcerze, którzy pomyślnie zakończyli "Próbę proparczykową" złożyli Przyrzeczenie Harcerskie. Łącznie Przyrzeczenie złożyły 23 harcerki. W jednej z uroczystości Przyrzeczenia udział wzięł delegat ZHP na miejscu. Spotkał się też z harcerzami przy wspólnym koninku.
GDAŃSK
• Zastępy POH RYSIE i ORŁY otrzymały proparczyki.
WARSZAWA
• Grono instruktorów harcer-

ja, Zamościa i Rozwadoma. Uroczystości związane z poświęceniem sztandaru poprzedził dwudniowy zlot z okazji dnia Świętego Jerzego drużyn harcerskich z terenu całego kraju. I Niezależna Drużyna Harcerska w Stalowej Woli istnieje od ponad 2 lat. Kierowana jest przez ks. Romana Jurczaka pfm.

WARSZAWA
• 19 maja odbyła się kolejne Spotkanie Metodyczno-Programowe, tym razem dyskusja toczyła się wokół "Obozu Harcerskiego".
KRAKÓW

• Na ognisko trzecionajowe drużyn starszoharcerskich hufca Kraków Śródmieście zaproszono 22 drużyny, pojawiły się 3 drużyny. Moje pytanie, że 3 maja wolno już obchodzić? A może na 1 maja byłoby więcej?
RZESZÓW

• W dniach 8-16 kwietnia odbył się IV Katolicki Tydzień Historyczny, tym razem poświęcony całkowicie harcerstwu. Pod ogólną nazwą "Harcerstwo w służbie Boga i Polacy" odbyło się szereg spotkań poświęconych historii harcerstwa oraz idei i wychowaniu harcerskiemu. W roli prelegentów wystąpili m.in. Stanisław Broniewski (były Naczelnik Szarych Szeregów), Tomasz Strzembosz (historyk), Adam Stanowski (socjolog), Stefania Stipal (była komendantka Lwowskiej Chorągwi Harcerskiej). Odbyła się także dyskusja na temat wychowania religijnego w harcerstwie, z udziałem bpa Adama Dyczkowskiego, hm Stefana Mirowskiego (tdmrcy szaroszeregowej "Zamiesz") i hm Michała Bobrzyńskiego (byłego Naczelnika Niezależnego Ruchu Harcerskiego, kierującego obecnie Harcerską Służbą Liturgiczną na terenie Diecezji Lubelskiej).

GORZÓW

• Na wniosek dyrektorki I LO, drużynowa działająca przy tej szkole została zamieszona w czynnościach służbowych przez Komendę Hufca. Powód: odmowa zorganizowania wieczornicy z okazji "Wielkiego Października".

• POZA TYM, WEDŁUB WASZYCH INFORMACJI SZANOWNI DRUŻNY I DRUHOWIE NIC SIĘ NIE DZIEJE !!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

• Bardzo przepraszamy Harcerski Zespół Wydawniczy za błędne podanie w numerze 4 "BI" wydawcy "Wdowekum Harcerskiego".

skich zorganizowało akcje zbierania książek o tematyce harcerskiej dla POH.

GDANSK
• Instruktorzy POH wzięli udział w zorganizowanym w Gdańsku sympozjum pod hasłem "W trosce o dom ojczyzny". Sympozjum zostało zorganizowane przez Środowiska niezależne i podwójcone było sytuacją ekologiczną, problemem zdrowotnym i wychowania młodzieży. Instruktorzy wygłosili referat na temat niezależnego harcerstwa.

IMPOL

**BIULETYN INFORMACYJNY
MŁODZIEŻY POLSKIEJ**

nieślęcznik, za nim podajemy poniższe informacje, a także niektóre znajdujące się w różnych miejscach tego numeru. GDANSK

• Po prawie dwuletniej przerwie, wznowiła swoją działalność pismka "JEDYNKA", będące kontynuacją wydawanego wcześniej pod tym samym tytułem pisma uczniów I LO. Oprócz tego w Gdańsku ukazują się trzy pismka szkolne: "BEZ TYTUŁU" <II LO>; "BIT" <III LO>; "MIŁO nr. 9" <IX LO>, a także gazetki środowiskowe: "MONIT" <FMN>, "WIATR OD MORZA" <RSZ> i "NEPTUN" <FMN>.

GORZÓW WIELKOPOLSKI

• 11 kwietnia ukazał się 100 numer "SZAŃCA" - Biuletynu Informacyjnego Ruchu Młodzieży Niezależnej w Gorzowie. Gratulujemy i życzymy następnej setki.

• 24 kwietnia o godz. 17 w kościele pw. NMP Królowej Polski odbyła się msza w intencji młodzieży, w piątą rocznicę powstania Ruchu Młodzieży Niezależnej. Na msze przybyło ok. 500 osób. Homilię wygłosił ksiądz Andrzejewski duszpasterz duszy pracy w Gorzowie. Po mszy odbyło się spotkanie z Markiem RUSAKIEWICZEM, jednym z założycieli RMN, na którym obecnych było ok. 200 osób.

LUBLIN

• 1 kwietnia członkowie RMN rozkleili na murach plakat w formie klepsydry, o treści: "Po 43 letniej agonii zmarł 1.04.88 roku niedoświadczony pamięci DOBROBYT. Wyprawdzenie z więzów nastąpi z Domu Partii w asyście licznie zgromadzonych funkcjonariuszy MO, SB i ZOMO, o czym zawiadania RMN Lublin". ŁÓDŹ

• Podczas przesłuchania na komisariacie DUSW Łódź-Widzew bito i znęcano się psychicznie nad dwoma uczniami VIII klasy Szkoły Podstawowej nr 170, podejrzani o kradzież kurtki. Przesłuchania odbywały się bez obecności rodziców lub opiekunów. Obaj chłopcy zostali zabrani z zajęć lekcyjnych bez powiadomienia rodziców, za wiedzą i zgodą dyrektorki, p. WILCZYŃSKIEJ.

WROCŁAW

• We wrocławskim V LO nauczyciel PO p. Keller połączył kl. IIB przygotowaniem w oparciu o encyklopedię referatu na temat Paktu Południowo-Antlantyckiego (NATO). Klasa nie skorzystała z encyklopedii, ale zwróciła się do siedziby NATO z prośbą o informacje. Informacje nadeszły i zostaną wykorzystane na lekcji.

ŻELAZÓW

• W I LO miała miejsce próba protestu nauczycieli w sprawie płac. Niestety na skutek bierności reakcji grona pedagogicznego protest ten się nie udał. Komentując to wydarzenie dyr. LO p. Kamasz, na zebraniu dyrektorów szkół powiedział: "Jeśli nauczycielom coś się nie podoba, to można ich zwolnić. Jest wielu oficerów LWP na emeryturze i rencie, którzy mogliby nauczać."

• JEŚLIŚ UMYSŁOWO CHORY

Święty Jerzy



na Mazowszu

**BIEGNIJ W
CZERWCU
NA
WYBORY**

... główne uzasadnienie, cel i przyczyna sprawcza II Zlotu Św. Jerzego - aby to, co stało się przed i w czasie Białej Służby, a także w czasie tzw "ery post 88" nie poszło na marne, trzeba postawić kolejny krok. Zrobmy to." - czytamy w informatorze zlotowym. I zrobiliśmy to, przyjechaliliśmy w ilości 1327 harcerzy młodzieży, harcererek młodzieży, harcererek i harcerzy starszych, instruktorów. W trzech województwach (podział w zdaniu wyżej) realizowano (szczękając zębami) ambitny i trzeba powiedzieć dobrze przygotowany program. Harcerki tworzyły "Swoją portret własny", zdarzyły się spotkania na ognisku, przeprowadziły "Wielką Grę" i "Wielką Biesiadę". Następnie z powodu możliwości nie przetrwania w zdrowiu drugiej nocy większość (88%) zwinęła się. W nocy zamarzała herbata w bidonach. Harcerze młodsi przyjęli obrzędowość "ZULUSÓW". Bawili się przy "Obrzędowym Ognisku" - ok. 450 uczestników, przeprowadzili grę "W poszukiwaniu słonia", dwukrotnie imponująco przemarszerowali na apel otwierający i zamykający Zlot. Wtorek Św. JERZEGO w tym roku zdobyła 324 WDH-y. Starci natomiast dyskutowali? przy ogniskach o Regulaminie Konkursu Drużyn Rzeczypospolitej. W sobotę pograli, głównie na nerwach, gra w/g opinii harcerzy była i już. W sobotę wieczorem odprawiona została Msza święta. Było romantycznie zimno. Zakonczona Zlotu rozpoczęła (niedziela rano) 1982 jego uczestników. Z całego zlotu należy niewątpliwie wyróżnić komendanta Zlotu HR p.m. Piotra Koszka, drużyny słuźbowe 23 WDH, oraz drużynę kwaterymistrzowską (bardzo dobrze zorganizowana słuźba w niewielką ilość osób) wystawiona przez Szczep. Hamra. Po za tym mogą zamarzać. Organizatorzy zapowiadają spotkania podsumowujące Zlot. Będzie znów "knucie" - jak określa spotkania zaprzyjaźnionych znany skądś długi komendant Chorągwi.

BUBEK

ZALOŻONE W ROKU 1896
TOWARZYSTWO MIŁOŚNIKÓW
HISTORII I ZABYTKÓW
KRAKOWA
ul. Św. JANA 12, 31-018 KRAKÓW
PKO Nr 28610-10784-132
KOMITET OPIEKI
NAD KOPCEN J. PIŁSUDSKIEGO

**APEL DO
HARCEREK
I HARCERZY**

W 70 rocznicę odzyskania niepodległości przez naszą Ojczyznę wzywam Was, wierni ideałom ruchu harcerskiego Drużny i Druhowie, do podjęcia na swym terenie akcji odszukania żyjących jeszcze Żołnierzy Legionów Polskich Józefa Piłsudskiego i do roztoczenia nad nimi opieki w myśl zasad harcerskiej Służby. Niechaj w ostatnich latach swego życia odnajdą sędziwi weterani w naszych młodych sercach ten sam zapał, który ożywił ich, gdy wraz z Komendantem wkroczyli 6 sierpnia na szlak wiadczy ku 11 listopada. Mieszka ich wśród nas już niewielu - mają grubo powyżej 80 lat i czują się samotni, pozbawieni rodziny, przyjaciel, niekiedy przebywają w domach starców. Kto jak nie my, najstarsze pokolenie Żołnierzy Niepodległości, winniśmy oddać im część nie tylko w słowach lecz przede wszystkim w czynach, które zamierają się w pięknych ideałach: SŁUŻBA. Jestem głęboko przekonany, że powitają Was w swych domach z radością, że podzielią się wspomnieniami i pokażą cenne pamiątki, że wstanie Was odkryją to, co przez wiele lat ukrywali i czego nie prezentowali nikomu.

Niechaj hucznie obchodzona rocznica nie sprowadza się wyłącznie do imprez i gadułek, do standardowych kominków i gawęd: zapróćcie ich do naszego harcerskiego grona, podzielcie się naszymi troskami, nawiąźcie stały kontakt. Musimy spłacać nieustanny dług wobec tych, którzy walczyli o wolność i niepodległość Polski - im jedynym w tym stuleciu udało się to w pełni, więc wysłuchajmy wspomnień, przestród i rad.

"Aby czas nie zatępniał i niepamięć..."

CZUMAJNY!
Przewodniczący Komitetu

[Signature]
dr Jerzy Bukowski hm